
Қазақстан 
Республикасындағы 

азаматтық 

Тапсырманың мазмұны:

1. Азаматтық ұғымы, оның құқықтық реттелуі.
2. ҚР-нда азаматтықты алу.
3. ҚР-нда азаматтықты тоқтату.
4. Азаматтықты өзгерту тəртібі.



 Азаматтық – бұл адамдардың дара құқықтары мен 
міндеттерінің жиынтығын көрсететін адам мен 

мемлекет арасындағы тұрақты саяси құқықтық байланыс. 



Адамның мемлекетпен байланысы уақытша емес, тұрақты 
болуы тиіс. Адам өз қалауы бойынша азаматтықты біресе 

қабылдап, біресе одан бас тарта  алмайды.

Адамның мелекетпен байланысы саяси-құқықтық сипатта 
болады.  Бірақ саяси қатынас тек мемлекет пен оның 

азаматы арасында ғана орнай алады.

Мемлекет пен азаматтың арасында өзара құқық пен 
міндеттемелер белгіленеді.

“Азаматтық” ұғымы заң 
бойынша 3 элементтен тұрады.



ҚР-сы азаматтығын алу негіздері 

ҚР-ның азаматтығына қабылдау нəтижесінде;

Тумысынан;

ҚР-ның мемлекетаралық шарттарымен көзделген негіздер 
бойынша жəне тəртіппен;

“ҚР-ның азаматтығы туралы” Заңмен көзделген басқа да 
негіздермен.



ҚР-сы азаматтығын тоқтату “ҚР-сы азаматтығы 
туралы” Заңның 19-бабына сəйкес азаматтықтан шығу 
не азаматтықты жоғалту нəтижесінде жүзеге асады.

Егер адам айыпталушы ретінде қылмыстық жауапкершілікке 
тартылған не заңды күшіне енген сот үкімі бойынша жазасын өтеп 

жүрген болса;

ҚР-сы алдында азаматтардың немесе ҚР-сы аумағында орналасқан 
кəсіпорындардың, мекемелердің, ұйымдардың, қоғамдық 

бірлестіктердің маңызды мүдделерімен байланысты орындалмаған 
міндеттемелері не мүліктік міндеттері болса;

Егер адамның ҚР-сы азаматтығынан шығуы ҚР-ның мемлекеттік 
қауіпсіздігі мүдделеріне қайшы келетін болса;



Егер ҚР-ның азаматтығы көрінеу өтірік мəліметтер немесе жалған 
құжаттар ұсыну нəтижесінде алынған болса;

ҚР-ның халықаралық шарттарымен қарастырылған жағдайларды 
есептемегенде, адам басқа мемлекеттің қауіпсіздік қызметіне, 

полицияға, əділет немесе өзге де мемлекеттік билік жəне басқару 
органдарына қызметке орналасуына байланысты;

Азаматтықты өзгерту тəртібі

Азаматтың ҚР-на жеке өтініші арқылы.
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